
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 67 (2574) 
9 сентября 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2021  № 3411
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации  
от 26.02.2021 № 584

В соответствии с Национальным планом противодействия корруп-
ции на 2021-2024 годы, утверждённым Указом Президента Российской 
Федерации от 16.08.2021 № 478, администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО от 26.02.2021 № 584 «Об утверждении плана проти-
водействия коррупции во Всеволожском районе Ленинградской области 
на 2021-2022 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Антикоррупционное образование» приложения «План 
противодействия коррупции во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области на 2021-2022 годы» к постановлению дополнить 
пунктом 4.5 следующего содержания:

4.5 

Обучение муниципальных служащих, 
работников, в должностные обязанно-
сти которых входит участие в проведе-
нии закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд, в 
мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 
коррупции, в том числе их обучение по 
дополнительным профессиональным 
программам в области противодей-
ствия коррупции

в течение 2021-2022 
г. Доклад о резуль-
татах исполнения 
представлять еже-
годно до 1 февраля 
в правительство 
Ленинградской 
области

Отдел муници-
пальной службы 
и кадров

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2021  № 3410
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации  
от 01.06.2021 № 1874

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Областным законом 
Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установле-
ния временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской 
области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской 
области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления вре-
менных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, мест-
ного значения», в связи с выполнением работ на объекте: «Строительство 
транспортной развязки «Санкт-Петербург – завод им. Свердлова – Все-
воложск» (км 39) с железной дорогой на перегоне Всеволожская – Мель-
ничный Ручей во Всеволожском районе Ленинградской области», в целях 
обеспечения безопасности дорожного движения, администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» ЛО от 01.06.2021 № 1874 «О введении временного пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
местного значения в связи с проведением строительных работ» (далее – 
постановление) следующие изменения:

1.1. Пункты 1.1; 1.2 постановления изложить в новой редакции, а имен-
но: 

 «1.1. С 21.09.2021 года по 21.10.2021 года и с 01.11.2021 года по 
08.11.2021 года ввести временное прекращение движения автотранспорт-
ных средств 

по автомобильной дороге общего пользования местного значения г. 
Всеволожска: 

- ул. Пушкинская (от Колтушского шоссе + 50 метров).
1.2. С 20.07.2021 года по 21.09.2021 года ввести временное прекраще-

ние движения автотранспортных средств по автомобильной дороге обще-
го пользования местного значения г. Всеволожска: 

- ул. Сергиевская (выезд на Колтушское шоссе)».

2. Разместить постановление для сведения на сайте администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области и опубликовать в газете «Всеволожские вести».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В. 

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021  №  3464
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка определения объема и предо-
ставления субсидий социально ориентированным неком-
мерческим организациям, осуществляющим социальную 
поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных 
сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ле-
нинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-
мерческих организациях», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных поло-
жений некоторых актов Правительства Российской Федерации, областным 
законом Ленинградской области от 29.06.2012 № 52-оз «О государствен-
ной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций 
в Ленинградской области», в целях реализации муниципальной программы 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 – 
2025 годы», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субси-
дий социально ориентированным некоммерческим организациям, осу-
ществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, 
Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного 
Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей в новой 
редакции, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации муниципального образова-

ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
13.11.2019 № 3727 «Об утверждении Порядка определения субсидий со-
циально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляю-
щим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооружен-
ных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ленинграда и 
бывших малолетних узников фашистских лагерей».

2.2. Постановление администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
13.05.2021 № 1590 «О внесении изменений в постановление администра-
ции от 13.11.2019 № 3727».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021  №  3465
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка проведения конкурса по предо-
ставлению муниципальных грантов социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям в форме субсидий 
из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О неком-

мерческих организациях», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных по-
ложений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в целях 
реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2021 – 2025 годы», администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения конкурса по предоставлению муни-
ципальных грантов социально ориентированным некоммерческим органи-
зациям в форме субсидий из бюджета МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО в новой редакции, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации муниципального образова-

ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
25.11.2019 № 3855 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по 
предоставлению муниципальных грантов социально ориентированным 
некоммерческим организациям в форме субсидий из бюджета МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО».

2.2. Постановление администрации муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 13.05.2021 
№ 1589 «О внесении изменений в постановление от 25.11.2019 № 3855».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Все-
воложские вести» и размещению на сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021  № 3466
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Фе-
дерации», на основании административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов 
«второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», утвержденно-
го постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учитывая Положе-
ние о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденное 
Приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017  
№ 108, в целях реализации полномочий органа местного самоуправле-
ния муниципального района, администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный раз-
ряд» спортсменам по списку согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте ад-
министрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 08.09.2021 № 3466

СПИСОК
спортсменов, выполнивших требования Единой всероссийской 

спортивной классификации, для присвоения спортивных разрядов

№ 
п/п

ФИО Вид спорта, дисциплина
Спортивная 

организация
II спортивный разряд

1.
Григорьев Федор Андре-
евич

Спортивное ориентирование
МАУ «ВЦФКС» МО 
«ВМР» ЛО

2.
Купцов Леонид Валенти-
нович

Спортивное ориентирование
МАУ «ВЦФКС» МО 
«ВМР» ЛО

3. Колесников Егор Павлович Спортивное ориентирование
МАУ «ВЦФКС» МО 
«ВМР» ЛО

III спортивный разряд

4.
Рябечков Артем Алексан-
дрович

Спортивное ориентирование
МАУ «ВЦФКС» МО 
«ВМР» ЛО



2 № 67, 09.09.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905)209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 16.

 Заказчиком кадастровых работ является Мамина Раиса Фяттяхов-
на, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, д. 10, кв. 44, тел.: 8 
(813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 11 октября 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 сентября 2021 г. 
по 11 октября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются с 09 сентября 2021 г. по 11 октября 2021 г. по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Ви-
тязь», уч. 15.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 29.

 Заказчиком кадастровых работ является Кустов Станислав Петро-
вич, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Синявинская, д. 14, кв. 43, тел.: 8 
(813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 11 октября 2021 г. в 12 часов 00 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д.6, оф.301. 

Требования о проведении согласования местоположения гра-
ниц земельных участков на местности принимаются с 09.09.2021 по 
11.10.2021, обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 09 сентября 2021 г. по 11 октября 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Ви-
тязь», уч. 28, уч. 29А.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Писаревой Мариной Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 78-11-0486, выданный 02.11.2011 г., адрес: 
Санкт-Петербург, ул. Передовиков, д. 25, кв. 397, конт. тел.: 8 911 264-
29-04, e-mail: marina2345@yandex.ru, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 17606, в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Сады, садовод-
ческое товарищество "Березка-2", линия 1, уч. 4, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка  

Заказчиком кадастровых работ является Клочкова Светлана Алек-
сандровна зарегистрирована по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Свет-
лановский, д. 37, кв. 227, тел. 8 911 833-71-72.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
оф. 306, 11 октября 2021 года в 10 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 306.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 сентября 2021 
года по 11 октября 2021 года, обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 09 сентября 2021 года по 11 октября 
2021 года по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 306.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Сады, СНТ "Связист-2", уч. № 281, и 
другие земельные участки в кадастровом квартале 47:07:1123001.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Глебовым Александром Юрьевичем, 
адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр, д. 14а, телефон 8 951 671-91-18, e-mail: 9516719118@
mail.ru, квалификационный аттестат № 78-13-759, в отношении зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское городское 
поселение, г. Всеволожск, пер. Рабочий, уч. № 20а, кадастровый но-
мер 47:07:1302105:210, выполняются кадастровые работы по образо-
ванию земельного участка. 

 Заказчиком кадастровых работ является Ершова Анна Михайлов-
на, почтовый адрес: Санкт-Петербург, Суздальский пр., дом 63, корп. 
3, 8 921 944-20-69. 

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, пр. Всеволожский , д. 14а, 11 октября 2021 
года в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г Всеволожск, пр. Всево-
ложский, д. 14а.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 09 сентября 2021 года по 11 октября 2021 
года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволож-
ский, д. 14а.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого 
требуется согласовать местоположение границы: Ленинградская 
область, Всеволожский район, г. Всеволожск, пр-кт Гончарова, уч.  
№ 187, 47:07:1302105:46.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Лепинь Анной Александровной на-
ходящейся, по адресу: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, 
ул. Новая, д. 5а, каб. № 12; ооо-arhitektor@mail.ru; тел. 8 (813-62) 
21-978, 25-783, квалификационный аттестат № 78-14-917, № ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 2047, СНИЛС 124-102-961 06, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
№ 47:07:0440002:13, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 40 км Выборгского шоссе, садоводческое 
товарищество «Старый Белоостров», уч. 10.

 Заказчиком кадастровых работ является Морозов Глеб Василье-
вич, зарегистрированный по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Шаумяна, 
д. 73, кв. 58 контактный тел. 8 962 718-87-62.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Кировск, ул. Но-
вая, д. 5а, каб. № 12, 11 октября 2021 г. в 11 час. 00 мин. 

 С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Ле-
нинградская обл., г.Кировск, ул.Новая, д.5а, каб. № 12, ООО "Архи-
тектор". 

 Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 сентября 2021 г. 
по 11 октября 2021 г. , обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются с 09 сентября 2021 г. по 11 октября 2021 г. по 
адресу: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Новая, д. 5а, 
каб. № 12, ООО «Архитектор». 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы:  Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 40 км Выборгского шоссе, СНТ «Старый 
Белоостров», уч. № 7, кад. № 47:07:0440002:10. Земли СНТ «Старый 
Белоостров» расположены в кадастровом квартале 47:07:0440002. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бересневым П.И. (квалификационный 
аттестат № 86-11-43) ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247 г. 
Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 
167-91-76, e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451, Фесенко 
О.В. (квалификационный аттестат № 78-12-680) ООО «ГСС», адрес 
местонахождения: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 
дом 153, офис 209, тел. 8 921 779-29-66, e-mail: fes-olga@yandex.ru, 
реестровый № 23714, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка:с КН 47:07:0000000:90076, расположенного по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив "Черная 
Речка", СТ "Малина", уч. 106.

Заказчиком кадастровых работ является Дельдаэль Г.А., тел. 8 921 
918-86-75, адрес для связи: г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 19, 
корп. 1, кв. 40. 

Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Черная речка, СНТ ''Малина'', уч. № 105,  
11 октября 2021 г. в 11 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 
дом 153, офис 209.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 сентября 2021 г. 
по 11 октября 2021 г.. Обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 09 сентября 2021 г. по 11 октября 2021 г. по адре-
су: 196247 г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположения границ: КН 47:07:0000000:90076, с земель-
ным участком, расположенным по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив ''Черная Речка'', СНТ ''Малина'', уч. № 
115 с КН 47:07:0415005:9, и все земельные участки, расположенные в 
КК 47:07:0415005, 47:07:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

   Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка.

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 

188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:0905010:20, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, ст. Ириновка, ул. Алю-
минская, 6а.

Заказчиком кадастровых работ является Колещук Алексей Анато-
льевич, адрес: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, ст. Ириновка, 
Ленинградское шоссе, д. 2, кв. 5, тел.: 8 921 421-45-31.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 11 октября 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 сентября 2021 г. 
по 11 октября 2021 г. Обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются с 09 сентября 2021 г. по 11 октября 2021 г. по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: 

Ленинградская область, Всеволожский район, ст. Ириновка, ул. 
Алюминская, уч. 6в.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").     

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:0905010:20, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, д. Красная Горка, ул. 
Круговая, уч. № 16.

Заказчиком кадастровых работ является Халепа Александр Алек-
сандрович, адрес: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Красная 
Горка, ул. Круговая, д. 16, тел.: 8 911 169-01-40.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 11 октября 2021 в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 сентября 2021 г. 
по 11 октября 2021 г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются с 09 сентября 2021 г. по 11 октября 2021 г. по 
адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: 

Ленинградская область, Всеволожский район, д. Красная Горка, ул. 
Круговая, уч. № 15.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим уведомляем садоводов СНТ "Прометей" и заинте-

ресованных лиц о том, что группа членов товарищества намерена 
оспорить в судебном порядке результаты внеочередных собраний 
членов СНТ и протоколы этих собраний от 03.07.2021 и 17.08.2021 в 
связи с несоответствием действующему законодательству и ущем-
лением прав членов СНТ. 02.09.2021 года»



№ 67, 09.09.2021
Всеволожские вести 3

ИСКЛЮЧЕНИЕ НЕДОБРОСОВЕСТНОГО 
ПОВЕДЕНИЯ НА РЫНКАХ, ЯРМАРКАХ, 
ИНЫХ ТОРГОВЫХ ПРОСТРАНСТВАХ

ИФНС России по Всеволожскому району Ленин-
градской области информирует о реализации от-
раслевого проекта по исключению недобросо-
вестного поведения на рынках, ярмарках, иных 
торговых пространствах.

Целью проекта является применение в установлен-
ных Федеральным  законом от 22.05.2003 № 54-ФЗ 
«О применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении расчетов в Российской Федерации» 
случаях контрольно-кассовой техники (далее – ККТ), 
мониторинг и анализ  фиксации расчетов и передачи 
фискальных документов оператору фискальных дан-
ных или в налоговые органы, увеличение выручки, 
фиксируемой с применением ККТ, и как следствие по-
вышение роста доходов бюджета за счёт сокращения 
теневого оборота на рынках, ярмарках, иных торговых 
пространствах и создание равных, конкурентных усло-
вий ведения бизнеса.

Следует учитывать, что за нарушение законодатель-
ства Российской Федерации о применении ККТ статьей 
14.5 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях (далее – КоАП) предусмо-
трена административная ответственность. В частности, 
налагается административный штраф: на должностных 
лиц в размере от 1/4 до 1/2 суммы расчета без примене-
ния кассы, но не менее 10 тысяч рублей; на юридических 
лиц – от 3/4 до полной суммы расчета без применения 
кассы, но не менее 30 тысяч рублей (ч. 2 ст. 14.5 КоАП).

За повторное нарушение в случае если сумма рас-
четов без применения кассы составила 1 млн рублей и 
более, должностным лицам грозит дисквалификация на 
срок от 1 года до 2 лет; в отношении индивидуальных 
предпринимателей и юридических лиц – администра-
тивное приостановление деятельности на срок до 90 су-
ток (ч. 3 ст. 14.5 КоАП).

Инспекция обращает внимание, что наложение ад-
министративного штрафа не влечет за собой дальней-
шее прекращение обязательств по применению ККТ.

Каждое неприменение ККТ должно сопровождаться 
исправлением допущенной ошибки и формированием 
кассового чека коррекции на зарегистрированной ККТ.

Также Инспекция информирует, что граждане, в том 
числе  пользователи рынков, ярмарок, иных торговых 
пространств, имеют возможность проверки выдаваемых 
им кассовых чеков  и направления жалоб через мобиль-
ное приложение ФНС России «Проверка чеков».

В ПЕНСИОННОМ ФОНДЕ РАБОТАЕТ  
ЕДИНЫЙ КОНТАКТ-ЦЕНТР

В Санкт-Петербурге и Ленинградской области в 
рамках проекта «Социальное казначейство» в те-
стовом режиме запущена информационная систе-
ма для консультирования граждан о социальных 
выплатах и льготах. Это единый контакт-центр, где 
можно получить информацию по всем вопросам, 
связанным с мерами социальной поддержки, по-
звонив по телефону или отправив запрос в чат.

На первой линии отвечает бот на 15 – 20 процентов 
самых популярных вопросов, например, как воспользо-
ваться материнским капиталом, получить СНИЛС или 
поменять способ получения пенсии. При необходимо-
сти бот переадресует вызов сотруднику на вторую ли-
нию. Для детальной консультации предусмотрена тре-
тья линия, для которой введена система кодовых слов. 
Специалист сначала проверит личность звонящего и 
только потом ответит на конкретный вопрос, используя 
персональную информацию. Причём на третьей линии 
работают не только сотрудники Пенсионного фонда, 
но и других ведомств: Минтруда, Роструда, Фонда со-
циального страхования, то есть контакт-центр является 
единой структурой для этих ведомств.

Сообщаем, что в клиентских службах Отделения 
ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
телефоны горячей линии отключены. Просим граждан 
по всем вопросам обращаться в единый контакт-центр 
по номеру 8-800-2000-412 или направлять обращения в 
чат.

СОЦИАЛЬНЫЙ МОМЕНТ

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2021  №  3487
г. Всеволожск

О переименовании МОБУ «Бугровская СОШ № 3» в МОБУ 
«СОШ «Бугровский ЦО № 3»

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 
- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 3.10  По-
ложения о Комитете по образованию администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного Решени-
ем совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области от 17.06.2021 № 29, в целях 
организации предоставления общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам и дополнительного образования де-
тям, администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение «Бугровская средняя общеобразовательная школа № 3» в 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сред-
няя общеобразовательная школа «Бугровский центр образования № 3» 
(далее – Учреждение).

2. Создать структурное отделение дополнительного образования де-
тей на базе Учреждения.

3.  Комитету по образованию (председателю Комитета по образова-
нию Федоренко И.П.): 

3.1. утвердить Устав Учреждения в новой редакции и обеспечить го-
сударственную регистрацию Устава в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации;

3.2. представить в Управление по муниципальному имуществу Ад-
министрации заверенную копию Устава и копию листа записи Единого 
государственного реестра юридических лиц (по форме № Р50007) после 
государственной регистрации Устава Учреждения;

3.3. уведомить комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области о переименовании Учреждения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2021  № 3488
г. Всеволожск

О переименовании МДОБУ «Кудровский ДСКВ № 2» в МОБУ 
«СОШ «Кудровский ЦО № 2»

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», ст. 23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 
– ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 12.01.1996 № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 3.10 По-
ложения о Комитете по образованию администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного Решени-
ем совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области от 17.06.2021 № 29, в целях 
организации предоставления общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам и дополнительного образования де-
тям, администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать муниципальное дошкольное образовательное 
бюджетное учреждение «Кудровский детский сад комбинированного 
вида № 2» в муниципальное общеобразовательное бюджетное учреж-
дение «Средняя общеобразовательная школа «Кудровский центр обра-
зования № 2» (далее – Учреждение).

2. Создать с 1 сентября 2022 года структурное отделение дополни-
тельного образования детей на базе Учреждения.

3. Определить местонахождение Учреждения по адресу: 188692, Ле-
нинградская область, Всеволожский район, г. Кудрово, улица Столичная, 
дом 9.

4. Считать основной целью деятельности Учреждения образователь-
ную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и (или) среднего общего образования. 

5. Комитету по образованию (председателю Комитета по образова-
нию Федоренко И.П.): 

5.1. утвердить Устав Учреждения в новой редакции и обеспечить го-
сударственную регистрацию Устава в соответствии с действующим за-
конодательством Российской Федерации;

5.2. представить в Управление по муниципальному имуществу Ад-
министрации заверенную копию Устава и копию листа записи Единого 
государственного реестра юридических лиц (по форме № Р50007) после 
государственной регистрации Устава Учреждения;

5.3. уведомить комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области о переименовании Учреждения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
о проведении конкурсного отбора муниципальных 

организаций, поддержке предпринимательства 
для предоставления субсидий в целях создания 

и развития системы микрофинансирования
Организатор: Администрация муниципального образования «Всево-

ложский муниципальный район» Ленинградской области.
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский 

пр., д. 72.
Почтовый адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Кол-

тушское шоссе, д. 138.
E-mail: gurchenko@vsevreg.ru
Контактное лицо: Гурченко Елизавета Анатольевна, тел. 8 (813-70) 

23-234.
Заявки принимаются с 10 сентября 2021 по 15 сентября 2021 вклю-

чительно с 09.30 до 17.30, перерыв на обед: с 13.00 до 14.00, по адресу: 
188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр., д. 72 (Отдел развития сельскохозяйственного произ-
водства, малого и среднего предпринимательства).

Дата, время и место, проведения конкурса: 16.09.2021 в 11.00 
по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всево-
ложский пр., д. 72.

Требования к участникам конкурса, перечень документов, которые 
должны быть ими представлены, критерии отбора изложены в Порядке 
определения объема и предоставления субсидий муниципальным орга-
низациям поддержки предпринимательства в целях создания и развития 
системы микрофинансирования, утвержденном постановлением адми-
нистрации от 22.11.2018 № 3451.

Указанное Положение опубликовано на официальном сайте админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в разделе «Документы» / «Постановления администрации».

Разъяснения можно получить в отделе развития сельскохозяйствен-
ного производства, малого и среднего предпринимательства Адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по адресу: 
188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 72, 
а также по телефону 8 (813-70) 23-234.

ЭТК – ЭТО УДОБНО,  
НАДЁЖНО И БЕЗОПАСНО

Начиная с 2020 года Россия перешла на электрон-
ные трудовые книжки.

Электронная трудовая книжка сохраняет практически 
весь перечень сведений, которые учитываются в бумаж-
ной трудовой книжке, к тому же имеет достаточно весо-
мый ряд преимуществ как для работодателей, так и для 
работников. Это, во-первых, минимизация рисков ошибок 
при заполнении трудовой книжки, во-вторых, исключе-
ние риска её утраты, прозрачность трудовых отношений 
- все данные передаются и хранятся на стороне ПФР, а до-
ступ к личному кабинету есть у каждого работника.

Однако не все работающие граждане знают о проводи-
мой реформе и о преимуществах электронной трудовой 
книжки и потому не спешат переходить на новый фор-
мат. К тому же люди не уверены в том, что их данные без 
потерь перенесутся в электронный формат и будут нахо-
диться под надёжной защитой.

Информационная система Пенсионного фонда Рос-
сийской Федерации аттестована в соответствии с дей-
ствующим законодательством в области защиты пер-
сональных данных. Многолетний опыт показывает 
высокий уровень её защищённости.

Выписку из электронной трудовой книжки можно по-

лучить в личном кабинете на сайте ПФР или на портале 
Госуслуг, в офисе МФЦ либо в клиентской службе ПФР, 
а также в виде бумажной выписки у работодателя за пе-
риод работы у него.

Подробнее ознакомиться с информацией об электрон-
ных трудовых книжках можно, пройдя по ссылке https://
pfr.gov.ru/grazhdanam/etk/.



4 № 67, 09.09.2021
Всеволожские вести

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00004990. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 09.09.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 09.09.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ВАЖНО ЗНАТЬ!

РАССКАЖИТЕ ДЕТЯМ  
О ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ!

Летние каникулы подошли к концу. Вернувшимся 
домой после летнего отдыха детям нужно время, что-
бы адаптироваться и к домашнему быту, и к новому 
учебному году, когда им предстоит большую часть 
времени проводить вне дома. ОГПС Всеволожского 
района советует родителям в этот период провести 
профилактические беседы с детьми на темы противо-
пожарной безопасности и действиях, которые должен 
знать ребенок при столкновении с пожаром (и други-
ми экстремальными ситуациями).

Прежде чем напоминать своим детям о правилах по-
жарной безопасности, скажите, что определенные за-
преты существуют не потому, что взрослые просто так 
решили их установить, а потому, что эти правила дей-
ствительно способствуют повышению безопасности. 
Объясните детям, что пожарная безопасность в школе 
и дома зависит и от них тоже.

В ходе профилактических бесед детям стоит на-
помнить, что спички и зажигалки являются никак не 
игрушкой, что нельзя оставлять включенные электро-
приборы без присмотра, и желательно без разрешения 
родителей ими не пользоваться. Большинство детей 
уже пользуются мобильным телефоном, оставлять за-
рядное устройство в розетке нельзя, так как это может 
привести не только к порче зарядки, но и к возгоранию. 

А самое главное, чтобы ребенок знал, по какому 
номеру позвонить в случае пожара. «101» – этот но-
мер нужно заучивать вместе с ребенком неоднократ-
но, чтобы ребенок, будучи даже в сильном стрессе, не 
растерялся и смог позвонить в пожарную охрану. 

И, самое главное, сами неукоснительно выполняйте 
правила пожарной безопасности. Будьте примером для 
своих детей! Пожар легче предупредить, чем потушить.

ОГПС Всеволожского района 
напоминает:

в случае пожара немедленно 
сообщите в пожарную охрану

по телефону — «01», 
с мобильного — «101» или «112»!

Зачастую человек сам становится 
причиной агрессии собаки: например, 
если дразнить животное, махать перед 
ним руками, вещами или просто гла-
дить во время еды. Говоря о безнад-
зорных собаках, необходимо знать, что 
животные защищают свою территорию 
(небольшой участок, где их постоянно 
подкармливают, места лёжек). Практи-
чески любая агрессия – мотивирована. 
Однако существует небольшой про-
цент случаев, когда собака проявляет 
агрессию, казалось бы, на пустом месте. 
Причиной таких приступов ярости жи-
вотного могут стать ошибки селекции, 
заражение бешенством.

Если вы столкнулись с бездомной 
или просто чужой собакой, самая пра-
вильная тактика – избежать контакта. 
Пробуйте спокойным шагом обойти и 
не подавать признаков волнения. Но, 
если собака всёë же проявляет агрессию 
или того хуже начинает бросаться, важ-
но действовать грамотно и без колеба-
ний, чтобы избежать опасности или 
минимизировать ущерб собственному 
здоровью.

НЕ БЕЖАТЬ!

Если собака скалится и рычит, необ-
ходимо постараться дистанцироваться, 
но медленно, не поворачиваясь спиной 
к животному. Отходя, не стоит смо-
треть животному прямо в глаза. Бежать 
можно только, если рядом находится 
дерево или лестница, и вы понимаете, 
что успеете спрятаться или забежать в 
здание.

ГОВОРИТЬ УВЕРЕННО

Крик о помощи и визг от испуга мо-
гут усугубить ситуацию. Вероятно, что 
собака расценит это как слабость и на-
бросится. А вот громкий твердый голос 
способен отпугнуть животное.

НЕ ГЛАДИТЬ

Если собака настроена агрессивно, 
то попытки погладить и ласково на-
звать ее всеми кличками, приходящи-
ми в голову, может закончиться для 
человека как минимум травмами.

ПРОРВАТЬ ОБОРОНУ

Если вас окружила стая собак, нуж-
но всячески стараться уйти с охраняе-
мой ими территории. Главное – не бе-
жать.

СУМКУ ВПЕРЕД

Если животное всё же перешло в на-
падение, необходимо выставить вперед 
любой предмет, который есть с собой 
– сумку, зонтик, шапку, верхнюю одеж-
ду и т.д. В крайнем случае – выставите 
вперед руку. Вероятно, это меньшее из 
зол, ведь собака всегда кусает за то, что 

ближе всего к ней находится. Берегите 
горло и лицо.

ЛУЧШАЯ ЗАЩИТА –  
НАПАДЕНИЕ

Если животное нападает, бить при-
дется точечно и со всей силы. Сейчас 
ваша цель – победить противника. 
Помните, что у собаки тоже есть сла-
бые места: кончик носа, переносица, 
глаза, затылочная часть, место за уша-
ми, солнечное сплетение, гениталии, 
копчик, суставы лап. 

ОБРАБОТАТЬ РАНЫ

Если вас укусило животное, тщатель-
но промойте рану мыльной водой и неза-
медлительно обратитесь к врачу! Собака 
с неадекватным, нетипичным поведени-
ем может быть больна бешенством. 

Напоминаем, что полномочия по от-
лову безнадзорных животных возложе-
ны на администрацию Всеволожского 

района, которая в свою очередь заклю-
чает контракт с компанией (ветеринар-
ной клиникой), выигравшей аукцион. 

Специалисты ветеринарной клини-
ки (исполнителя) выезжает на место, 
отлавливают, транспортируют в вете-
ринарную клинику на карантин до (10 
суток), производят предусмотренные 
законодательством процедуры, стери-
лизует, вакцинирует против бешенства 
и чипирует животное, далее возвраща-
ют в естественную среду обитания (в 
то место, где была отловлена), согласно 
действующему законодательству. 

Для вызова мобильной группы по 
отлову безнадзорных животных сле-
дует обращаться в администрацию 
Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области по теле-
фону: 8 (813-70) 25-456 в рабочие дни 
с 09.00 до 14.00 или на мобильный +7 
963 322-97-19; для письменных обра-
щений на электронную почту: torg2@
vsevreg.ru 

Как себя вести при встрече  
с бродячей собакой

Бродячие собаки – проблема, с которой уже не первый год идет борьба. По подсчетам спе-
циалистов государственной ветеринарной станции, во Всеволожском районе в настоящее 
время в населенных пунктах, садоводствах, на свалках бытовых отходов обитает около двух 
тысяч безнадзорных собак.  Даже в самом благополучном районе человек может столкнуть-
ся с бродячим псом, а то и с целой стаей. Хотя собака – друг человека, но это ещё и животное, 
которое может быть опасно.


